[
ogo0;71éem

O 6romKkeTe cenpekoro okpyra Apsik6amsik Ha 2025-2027 rozsr

Pemenne Kazanuuckoro paitonHoro macnuxara KesuiopauHckoit oomacta ot 27 aexadps
2024 rona Ne 359.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBuM ¢ myHkToM 2 ctathu 75 Konekca PecriyOnuku Kazaxcrtan ot 4 nekadbpst
2008 roma "bromxerHsiii kogekc Pecnmybnuku Kazaxcran", mynkra 2-7 crathu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM rocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUH
u camoynpaBiennn B Pecnybnmke Kazaxcran", KazanuHckuili palOHHBIH MaciauxaT
Ko3buiopaunckoit odinactu PEHINIL:

1. YTBepauth OrOMKET celbCKOTO OKpyra ApbikOanbik Ha 2025-2027 TOabI COTIacHO
npwioxkenusm 1, 2, 3, B Tom unciie Ha 2025 roj B clieIyomux oobemMax:

1) noxoawl — 112995 ThIcsS4 TEHTE, B TOM YHCIIE:

HajioroBele noctyrieHus: — 11109 Teicsay TeHre;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 274 THICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTazia — 0;

noctyrieHust tpaucpeptoB — 101612 Teicsy TeHre;

2) 3aTpathl — 113966,8 ThiCSIY TEHTE, B TOM YHUCIIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -971,8 ThiCAY TEHTE;

6) duHaHncupoBanue aedunmTa (UCHOJIb30BaHUE TpodunuTa) OromkeTa — 971,8 ThicsSY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noraiieHue 3aiimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX CpeACTB — 971,8 ThicsAY TEeHTe.

CHocka. [Tynkr 1 — B penakuuu pemienust KazanmHckoro pailoHHOro Maciauxara
Kei3pimopaunckoit odmactu ot 07.10.2025 Ne 460 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

2. YuecTs:



1) B paitonrHom Oromkere Ha 2025 1O/ MPEyCMOTPEHBI TIEIeBbIe TPAHCHEPTHI OIOIKETY
CEJIBCKOr0 OKpyra ApBIKOAJbIK 32 CYET CPEACTB PECIyOIIMKAHCKOrO OIOJKEeTa COIJIACHO
MIPWIOKEHUIO 4 K HACTOSIIEMY PELICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B fieictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens Ka3zanuHCKOTO palfOHHOTO Mac/IuXarta I'. At

[Tpunoxenne 1 K penieHuo
KazannHckoro paiiloHHOTO Maciuxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 359

Bromxer Ha 2025 roa ceIbCKOro OKpyra AphIKOaIbIk

Cnocka. IIpunoxenne 1 — B penakuuu pemenusi KazaimHckoro pailOHHOTO Macjiauxara
Kei3pimopauackoit obmactu ot 07.10.2025 Ne 460 (BBoautcs B neiictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc Cymma,
Ilonxnacc TBICSY TEHI'e
HanmenoBanune
1. Jloxo/ibl 112995
1 Hanorosrie 11109
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxomuslit Hasor 7633
u .
) HI[I/IBI/II[ya\J:ILHI;II/I 7633
[MOIOXOIHBIM HAIOT
04 Hanormu Ha 3466
COOCTBEHHOCTE
H
1 ajgoru Ha 25
HMYIIECTBO
3 3eMenbHbIH HaI0T 31
Hanor Ha
4 TpaHCIIOPTHEIE 2630
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIH
5 720
Hajor

BuyTpennue Hamoru
05 Ha ToBapsbl, paboTsl U 10
yCIyTH

COopsl 32 BencHHE
MNpPEANPUHUMATENBCK

4 o i u 10
poheCCHOHATBHOMN
JEATENBHOCTH

Henanorossie
2 274
MOCTYTIIICHAS

ApeHja umyiecTa
KOMMYHAaJIbHOU
COOCTBEHHOCTH
ropoja paioHHOIO



01

06

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

AMuHHECTpATOp OIOIKETHBIX IPOTPaMM

01

1 124

IIporpamma

HanmenoBanmne

001

022

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Jloxonel OT apeHbl
UMYIIEeCTBA,
HaxoJIsMerocst B
rocyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYTUICHUSI

ITocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KEeTa

2.3atpatsl

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imiero
XapakTepa

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHu o

JeSITeIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxoasl
TOCy1apCTBEHHOTO
opraHa

238

238

36

36

101612

101612

101612

113966,8

57150

57150

56115

585



07

22714

08

12

15

032
124

008

009

011
124

006
124

013

Kanurannasie
pacxonsl
MOIBEIOMCTBEHHBIX
rOCyIapCTBEHHBIX
YUpPEKAECHUH U
opraHu3zanui

Kunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

OcaelieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenune
CaHHMTapuu
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbsrypa, cmopr,
TYpHU3M "
HH()OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnnapar akuma
roposa paioHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

IMonnepxxka
KyJIBTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YpOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

Ob6GecnicucHue
(hYyHKLIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B TroOpojaax
palioHHOTO 3HAYCHUS,
celax, IIOCENIKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

TpanchepTs

450

11177

11177

4707

546

5924

44180

44180

44180

1459

1459

1459

0,8



Annapar akuma

124 ropoja paioHHOro (),8
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHUCIIOJIB30BaHHBIX (
048 HEIOMCIIOIb30BaHHEl 0,8
X) ImeJeBhIX
TpaHchepToB

3. Yucrtoe
OIOJIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0
AKTHBOB

[TocTtynnenus ot
npoxaxu
(uHaHCOBHIX
AKTHBOB IrOCYJapcTBa

5.lebunut (

-971,8
npoduuur) GroKeTa ’

6.DuHaHCcHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 971,8
npodunura)
Oromxera
Ucnons3yemebie

8 ocTaTku Or0mKeTHBIX 971,8
CpeAcTB

01 OcTaTku OOIKETHBIX 9718
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
Kasanuackoro paliloHHOro MaciauxaTa
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 359

Bromxker Ha 2026 roz cenbCcKoro Okpyra AprIkOambx



Kareropus

Kmacc

01

04

05

01

03

Tlonxnacc

HanmenoBanne
1. Hoxomsr

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
IMOTOXOJHBIN HaI0T

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeIbHEINH Haaor

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Brytpennue Hanoru

Ha TOBAaphI, pa60T1,1 u

yCayru
COopsl 3a BeneHHE
MpEAIPUHAMATEIIBCK
o u u
npoheCCUOHATBHOMN
JeSTEIbHOCTH

Henanorossie
HOCTyHHeHHH

ApeHza uMyIecTBa
KOMMYHaJbHOU
COOCTBEHHOCTH
ropojia paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyTa

Joxoasl OT apeHIbl

HMYIIECTBA,
HaXOMsIIerocs B
rocyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

IToctynnenus or
MIPOAAYXKU OCHOBHOTO
KamuTana

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHalbHBIX
AKTHUBOB

Cymma,
TBICSY TEHTe

109346
7759
5133

5133

2616

85

31

1930

570

58

58

200

200



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

01

07

22714

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
IIporpamma

HanmenoBanmne

124

001

124

008

009

011

IIponaxa 3emnu

IlocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHHUs

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o01acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

2.3atpatsl

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  0o0ImIero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecreYeHUTIO
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3HAYCHHs, Ccela,
MOCeJIKa, CEIBLCKOTO
OKpyTa

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHMs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HaCEJICHHBIX ITyHKTaX

ObOecneuenue
CaHHMTapuu
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JICHEHHE
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, coopr,
TYpHU3M "

200

101329

101329

101329

109346

53627

53627

53627

9542

9542

3106

662

5774



08

12

124

124

006

013

uHpopMmalonHoe 44543
HPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHUs, ceyia, 44543
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa
[Tonnepxka
Iny'II)TypHO-I[OC}’FOBO 44543
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE
Tpancmopt © 1634

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja panloHHOIO
3HadyeHus, ceja, 1634
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Oob0ecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

Jopor B Topomax 1634
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TMOCEIKaXx,
CEIIbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BbrogxxeTHBIE
KpPEeIUTHI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINTOB

4.Canpgo 1o
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[MpunobpeTenue
(hrHaHCOBBIX 0
aKTHBOB
IlocTtynnenuss ot
npoaaxu
(brHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa

5. debunut ( 0
npo¢unuT) OrmKeTa

6.duHAHCHPOBaHHE
gedunura (



01

UCITOJIb30BaHUE
npodunura)

OrouKeTa
Hcnonb3yembie
ocraTku Or/pKeTHbIX 0
CpencTB

OcTaTku O0MKETHBIX 0
CpeIcCTB
CBOOOIHBIE OCTATKH
OIO/KETHBIX CPEJICTB
[Ipunoxenue 3 x peLIeHUIO

KazanuHckoro pailoOHHOro Maciuxara
ot "27" mexabps 2024 roma Ne 359

Bromxer Ha 2027 oz cenbCKOro OKpyra AphIkOabk

Kinacc

Kareropus

1
01
04
05

2

CymmMma,

TBICSY TCHTE
HaumeHnoBanue
1. loxobt 109346
Hanorosrie

7759
MOCTYTUICHUS

ITomoxonusiit Hasor 5133

NuauBuayaabHBIN
vl 5133

MMOJOXOIHEIN HAIOT
Hamormn Ha

2616
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha

85
HMMYIIECTBO

3eMenbpHbII HAJIOT 31

Hanor Ha
TpPaHCIOPTHHIE 1930
cpezacTBa

Enuneiil 3eMenbpHBIN
570
HaJIOT

BHyTpeHHUE HalorHn
Ha ToBapkl, paboTsl u 10
YCIIyTH

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATETbCK

o u u 10
npoecCHOHATBHON
JIeSITEIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

58

ApeHja uMyInecTBa
KOMMYHaJIBHOHI



01
5
3
03
1
4
4 02
3

DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
Hanmenosanune
01
1 124
1 001

COOCTBEHHOCTH
ropojga paioHHOTO
3Ha4YEHMs, Cela,
[IOCENKA, CELCKOIo
OKpyra

Jloxonbel OT apeHAbl

AMYIIECTBA,
HaxoJAMerocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenuss ot
MPOAAXKH OCHOBHOTO
KamuTajia

[Ipogaxa 3emnu u
HEMaTepUaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja
001aCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

2.3arpatst

I'ocynapcreBenHsle
yCIyra o0Imiero
xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCEeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,
MOCEINIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

58

58

200

200

200

101329

101329

101329

109346

53627

53627

53627



07

22714

08

12

124
008
009
011
124
006
124
013

Kunumno-koMmyHa 9542
JTBHOE XO03SICTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 9542
MOCETKa, CEbCKOTO

OKpyra
OcsenieHne yiui B 106
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX
OobecneucHue
CaHUTapUHu 662

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3€JIEHEHUE 5774
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

44543

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HauYeHus, ceya, 44543
MOCETKa, CEIbCKOTO

OKpyra
[Tonnepxka
Iny'[I)TypHO—IlOC}’FOBO 44543
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE
T

paHcmopt W 1634

KOMMYHUKaAIIUN

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadYeHus, ceia, 1634
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyTa

ObecneueHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX

Jopor B Toponax 1634
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

3. Yucroe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUC

BromxeTHBIC
KpEIUTHI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpEeIHUTOB



4.Canbno no
olepanusiM C 0
(hrHAHCOBBIMH
AKTUBAMHU

[TpuobpereHue
(MHAHCOBHIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
aKTHBOB IOCYJapcTBa

5. lebpunut (
npoduiur) Gromxkera

6.DuHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodumnura)
Oromxera
Ucnons3yemsbie

8 ocraTkna OromxkeTHbIX 0
CpeAcTB

OcTaTku OOIKETHBIX 0
CpencTB

01

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenne 4 K peHICHUIO
KazannHckoro paiiloHHOro Maciuxara
ot "27" nexabpst 2024 rona Ne 359

ITeneBsie TparCchEPTH OI0MKETY CEIBCKOT0 OKpyra AprikOaisik Ha 2025 rof 3a c9eT CpeacTB
pecmyOmKaHCKoro OropkeTa

Ne HanmenoBanue CyMMa, ThICSY TEHTe
IeneBbie TeKyme TpaHChEPTHI 283

AnmnmapaTy akuMa Ha TOBBIIICHHE
3apabOTHOW TMJIaThl OTHAEIbHBIX
KaTeropuii Tpa)IaHCKUX CITyKAIlKX,
pabOTHUKOB OpraHU3aIHi.

196

CenbckoMmy JloMy KynbTypbl Ha
MIOBBIIICHNE 3apabOTHON TIUIATHI
OTJETBHBIX KaTETOPUH TPayKIaHCKUX
CIy’)XKaIIuX, pabOTHUKOB
OpraHu3aiui, paboOTHHUKOB
Ka3€HHBIX NPEANpUATUN

87

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimnn Pecnyonmku Kazaxcran






