

О бюджете сельского округа Арықбалақ на 2025-2027 годы

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года № 359.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", пункта 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет сельского округа Арықбалақ на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 112995 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 11109 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 274 тысяч тенге;
поступления от продажи основного капитала – 0;
поступления трансфертов – 101612 тысяч тенге;
- 2) затраты – 113966,8 тысяч тенге, в том числе;
3) чистое бюджетное кредитование – 0;
бюджетные кредиты – 0;
погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
приобретение финансовых активов – 0;
поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -971,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 971,8 тысяч тенге;
поступление займов – 0;
погашение займов – 0;
используемые остатки бюджетных средств – 971,8 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 460 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть:

1) в районном бюджете на 2025 год предусмотрены целевые трансферты бюджету сельского округа Арыкбалык за счет средств республиканского бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Казалинского районного маслихата

Г. Алиш

Приложение 1 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 359

Бюджет на 2025 год сельского округа Арыкбалык

Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 07.10.2025 № 460 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	112995
				Налоговые поступления	11109
	01			Подоходный налог	7633
		2		Индивидуальный подоходный налог	7633
	04			Налоги на собственность	3466
		1		Налоги на имущество	85
		3		Земельный налог	31
		4		Налог на транспортные средства	2630
		5		Единый земельный налог	720
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10
		4		Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	10
2				Неналоговые поступления	274
				Аренда имущества коммунальной собственности города районного	

	01		значения, села, поселка, сельского округа	238
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	238
	06		Прочие неналоговые поступления	36
		1	Прочие неналоговые поступления	36
4			Поступления трансфертов	101612
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	101612
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	101612

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	113966,8
01			Государственные услуги общего характера	57150
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	57150
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	56115
		022	Капитальные расходы государственного органа	585

		032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	450
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	11177
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11177
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	4707
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	546
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5924
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	44180
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44180
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	44180
12			Транспорт и коммуникации	1459
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1459
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1459
15			Трансферты	0,8

	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,8
	048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,8
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	-971,8
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	971,8
8		Используемые остатки бюджетных средств	971,8
	01	Остатки бюджетных средств	971,8
	1	Свободные остатки бюджетных средств	971,8

Приложение 2 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 359

Бюджет на 2026 год сельского округа Арыкбалык

Категория			
	Класс	Подкласс	Сумма, тысяч тенге
		Наименование	
1		1. Доходы	109346
		Налоговые поступления	7759
	01	Подоходный налог	5133
		2 Индивидуальный подоходный налог	5133
	04	Налоги на собственность	2616
		1 Налоги на имущество	85
		3 Земельный налог	31
		4 Налог на транспортные средства	1930
		5 Единый земельный налог	570
	05	Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10
		4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	10
2		Неналоговые поступления	58
	01	Аренда имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	58
		5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	58
3		Поступления от продажи основного капитала	200
	03	Продажа земли и нематериальных активов	200

		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	101329
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	101329
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	101329

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ		
		Программа		
		Наименование		
			2.Затраты	109346
01			Государственные услуги общего характера	53627
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53627
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53627
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9542
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9542
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3106
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5774
			Культура, спорт, туризм и	

08			информационное пространство	44543
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44543
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	44543
12			Транспорт и коммуникации	1634
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1634
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селях, поселках, сельских округах	1634
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (0 профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (0	0

			использование профицита) бюджета	
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 359

Бюджет на 2027 год сельского округа Арықбалық

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1				1. Доходы	109346
				Налоговые поступления	7759
	01			Подоходный налог	5133
		2		Индивидуальный подоходный налог	5133
	04			Налоги на собственность	2616
		1		Налоги на имущество	85
		3		Земельный налог	31
		4		Налог на транспортные средства	1930
		5		Единый земельный налог	570
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10
		4		Сборы за ведение предпринимательс- ко-и профессиональной деятельности	10
2				Неналоговые поступления	58
				Аренда имущества коммунальной	

	01		собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	58
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	58
3			Поступления от продажи основного капитала	200
	03		Продажа земли и нематериальных активов	200
		1	Продажа земли	200
4			Поступления трансфертов	101329
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	101329
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	101329

Функциональная группа

		Администратор бюджетных программ	
		Программа	
		Наименование	
		2.Затраты	109346
01		Государственные услуги общего характера	53627
1	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53627
1		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53627

07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9542
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9542
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3106
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	662
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5774
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	44543
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44543
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	44543
12			Транспорт и коммуникации	1634
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1634
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1634
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0

		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	01	Остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению
Казалинского районного маслихата
от "27" декабря 2024 года № 359

Целевые трансферты бюджету сельского округа Арыкбалык на 2025 год за счет средств республиканского бюджета

№	Наименование	Сумма, тысяч тенге
	Целевые текущие трансферты	283
1	Аппарату акима на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций.	196
2	Сельскому Дому культуры на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, работников казенных предприятий	87

